

Veröffentlichung: 26.03.2020 13:00

EANS-DD: Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe / Mitteilung über Eigengeschäfte von Führungskräften gemäß Artikel 19 MAR

Directors' Dealings-Mitteilung gemäß Artikel 19 MAR übermittelt durch euro adhoc mit dem Ziel einer europaweiten Verbreitung. Für den Inhalt ist der Emittent verantwortlich.

Personenbezogene Daten:

Mitteilungspflichtige Person:

Name: Mag. Liane Hirner und Mag. Robert Hirner (Natürliche Person)

Grund der Mitteilungspflicht:

Grund: Meldepflichtige Person ist Person mit Führungsaufgaben
Funktion: Vorstand

Angaben zum Emittenten:

Name: Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe
LEI: 549300JCRU23IITHU176

Angaben zum Geschäft:

ISIN: AT0000908504

Beschreibung des Finanzinstruments: Aktie

Geschäftsart: Kauf

Datum: 25.03.2020; UTC+01:00

Handelsplatz: Wiener Börse AG, XWBO

Währung: Euro

Preis	Volumen
16,20	170
16,20	275
16,20	328
16,20	40
16,26	199
16,28	441
16,26	64
16,30	641
16,30	119
16,30	823

Gesamtvolumen: 3100 Gesamtpreis: 50429,34

Durchschnittspreis: 16,26753

Erläuterung: Der Erwerb erfolgte für ein gemeinsames Wertpapierdepot von zwei meldepflichtigen Personen: Mag. Liane Hirner (Mitglied des Vorstands) und Mag. Robert Hirner (in enger Beziehung zu dieser Führungskraft stehende Person).

Rückfragehinweis:

VIENNA INSURANCE GROUP AG Wiener Versicherung Gruppe 1010 Wien, Schottenring 30

Nina Higatzberger-Schwarz Leiterin Investor Relations Tel.: +43 (0)50 390-21920 Fax: +43 (0)50 390 99-21920

E-Mail: nina.higatzberger@vig.com

Ende der Mitteilung euro adhoc

Emittent: Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe

Schottenring 30 A-1010 Wien

Telefon: +43(0)50 390-22000 FAX: +43(0)50 390 99-22000

Email: investor.relations@vig.com

WWW: www.vig.com
ISIN: AT0000908504
Indizes: ATX, WBI, VÖNIX

Börsen: Wien, Prague Stock Exchange

Sprache: Deutsch



Aussendung übermittelt durch euro adhoc The European Investor Relations Service